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Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

                              Ministeren

Dato: 13. maj 2011

J.nr.: 11/37435

Den ved lov nr. 572 af 31. maj 2010 gennemførte reform af reglerne om tidsubegrænset op-
holdstilladelse indebærer, at unge udlændinge, der søger om tidsubegrænset opholdstilla-
delse, som andre udlændinge skal opfylde de normalt ufravigelige betingelser og betingelsen 
om medborgerskab. 

Dog er udlændinge, der søger om tidsubegrænset opholdstilladelse, inden de fylder 19 år, 
og som har været i uddannelse eller ordinær fuldtidsbeskæftigelse siden afslutningen af fol-
keskolen, undtaget fra kravet om 2 år og 6 måneders ordinær fuldtidsbeskæftigelse og und-
taget fra kravet om at skulle opnå mindst 15 point efter de supplerende integrationsrelevante 
kriterier om fast tilknytning til arbejdsmarkedet, færdiggørelse af uddannelse og særligt gode 
danskkundskaber. 

I forbindelse med udvalgsbehandlingen af lovforslag nr. L 188 tilkendegav tidligere integrati-
onsminister Birthe Rønn Hornbech – i besvarelsen af udvalgsspørgsmål nr. 74 – bl.a., at: 

”Unge udlændinge, der inden det fyldte 19 år har indgivet ansøgning om tidsubegrænset opholdstilla-
delse i perioden fra den 26. marts 2010 og indtil medborgerskabsprøvens ibrugtagning, og som opfyl-
der de øvrige betingelser for at få tidsubegrænset opholdstilladelse, men som får afslag under henvis-
ning til, at de mangler de 15 point for aktivt medborgerskab vil have mulighed for at få genoptaget de-
res sag, hvis de består den først afholdte medborgerskabsprøve. Genoptagelse af sagen vil indebære, 
at udlændingen får behandlet sin sag i henhold til de lempeligere regler for unge udlændinge, som ikke 
er fyldt 19 år.”

Medborgerskabsprøven afholdes første gang den 6. juni 2011, og tilmeldingsfristen udløb
mandag den 9. maj 2011. Læremateriale til brug for forberedelse til prøven samt oplysninger 
om tilmeldingsfristen blev offentliggjort på www.nyidanmark.dk den 26. april 2011. Medbor-
gerskabsprøven afholdes fremover hvert år i juni og december.

I forbindelse med indførslen af medborgerskabsprøven afholdes prøven i 2011 ekstraordi-
nært også i september måned.

Henset til den korte tilmeldingsfrist til den medborgerskabsprøve, der afholdes den 6. juni 
2011, har jeg besluttet, at også de unge udlændinge, der består den ekstraordinære prøve i 
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september 2011, skal have mulighed for at få genoptaget deres sag og for at få behandlet 
den i henhold til de lempeligere regler for unge udlændinge, som ikke er fyldt 19 år.

Med venlig hilsen

Søren Pind


